*Supersunt.*] Rariorem hanc constructionem pro *superest*, illustravit Burm. ad Metam. xiv. 396. HARLES.

2. *Quassatæ ratis.*] Ex Virgil. iv. Æneid. 53: *Quassataque rates, et non tractabile cælum.*

3. *Subscribite.*] h. e. confirmate, ratum habete: formula est a foro Romano desumpta. Accusator enim secundarius, sive accusatoris adjutor dicebatur *subscriptor*, quia, quum accusator nomen rei defert, suum quoque nomen subscribit. v. Ernesti in clave Cicer. v. *subscriptor*, et A. Gell. N. A. ii. 4. HARLES.

L

Mulciber in Trojam, pro Troja stabat Apollo; 5  
 Æqua Venus Teucris, Pallas iniqua fuit.  
 Oderat Ænean propior Saturnia Turno;  
 Ille tamen Veneris numine tutus erat.  
 Sæpe ferox cautum petiit Neptunus Ulyssem;  
 Eripuit patruo sæpe Minerva suo. 10  
 Et nobis aliquod, quamvis distamus ab illis,  
 Quid vetat irato numen adesse Deo?  
 Verba miser frustra non proficientia perdo:  
 Ipsa graves spargunt ora loquentis aquæ;  
 Terribilisque Notus jactat mea dicta; precesque,  
 Ad quos mittuntur, non sinit ire Deos. 16  
 Ergo idem venti, ne causa lædar in una,  
 Velaque nescio quo, vota que nostra ferunt?  
 Me miserum, quanti montes volvuntur aquarum!  
 Jam jam tacturos sidera summa putes. 20  
 Quantæ diducto subsidunt æquore valles!  
 Jam jam tacturas Tartara nigra putes.

5. *Mulciber.*] Vulcanus sic dictus, quod ignis sit, et omnia mulceat, ac domet. Macrob. Sat. vi. 5. Verpoort. HARLES.

6. *Pallas.*] Ipsa Venus, Æn. ii. a vers. 610, Æneæ suo Palladem, Junonem, Neptunum, Jovem ipsum ostendit urbem Trojam eruentes.

7. *Propior.*] Juno, Saturni filia, magis favens fuit Turno, ejus tutelam et curam gessit, quia Trojanos oderat. v. Gronov. i. obs. 24. et *propior* ab obsoleto *propis* vel *propus* esse videtur Vossio de Analog. ii. 26. in ejus arte grammatica, indeque *propitius*, quia, qui præsentibus sunt et propinqui, auxilium ferre possunt, judice Vossio in Etymol. sub. h. v. HARLES.

9. *Sæpe ferox cautum.*] Neptunus, iratus, quod Ulysses prius Palamedem nepotem insontem perdidisset, deinde

Polyphemum filium occæcasset, decem annos per mare illum insecutus est: cui semper adfuit Pallas. Quod ideo finxit Homerus, quoniam ille comitem habuit prudentiam, quam poetico ritu Minervam nuncupavit: qua comite, omnia horrenda subiit, omnia adversa superavit. PAUL.

10. *Patruo suo.*] Neptuno Jovis fratri; cujus erat filia Pallas.

19. *Montes—aquarum.*] Satis audacter dictum, ab Homero sumtum Odyss. γ'. 290. Κῆματά τε τροφῆντα, πηλῶρια, ἴσα ὄρεσσιν. *Fluctusque tumidos, ingentes, æquales montibus.* Silius Ital. xvii. 256. sq. cum Ovidio componendus, ubi a Neptuno excitata tempestas describitur, et Drakenb. nota conferenda est. HARLES.